

## SECRETARIAS DE ESTADO

## SEDENS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL, DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS - SEDENS  
CNPJ nº 09.053.393/0001-29

Torna público que REQUEREU do Instituto de Meio Ambiente do Acre – IMAC, a Licença Ambiental Única para desmate em 6.59 hectares, localizada na BR 317, km 32 sentido Brasileira para Assis Brasil, lote 100, Município de Brasileira. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

## SEDS

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 032-A/2013**

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013

PROCESSO Nº.0007185-3/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

AGRIMAQ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº13.638.097/0001-04, Inscrição Estadual nº. 01028785/001-06, com sede na Rod. Chico Mendes, 495 – Loja 01, Bairro Seis de Agosto, Rio Branco/AC, neste ato representada pelo senhor LINCOLN DA SILVA FARIAS, brasileiro, empresário, portador da cédula de identidade nº 0235347, SSP/AC inscrito no CPF sob o nº 434.440.832-20, residente e domiciliado na Rua Heros, nº 498, Bairro Morada do Sol, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
01	Computador - Configuração Mínima: Processador de núcleo duplo com frequência mínima de 2.9 GHz, com cache mínimo de 04 (quatro) Mbytes, barramento mínimo de 1066/1333 MHz, compatível com aplicação de 64 bits. Placa Mãe - Interfaces e Slots. 4 (quatro) slots para memória DDR3, 1 (um) slot PCIe x1, 1 (um) slot PCIe x16 e 1 (um) PCI, possui 6 (seis) interfaces USB 2.0, sendo duas dianteiras e quatro na parte de trás do aparelho (vedado o uso de adaptadores e hubs), 2 (duas) PS2 (mouse e teclado), 1 (uma) de vídeo, 1 (uma) RJ-45 10/100/1000 Mbps, 1 (uma) de áudio: line-out /line- in e mic-in. Memória RAM. 4 (quatro) Gbytes tipo DDR3-SDRAM mínimo de 1066 MHz, sendo 2 (dois) módulos de 2 (dois) Gbytes, podendo expandir até 8 (oito) Gbytes. Disco Rígido 1 (um) disco rígido interno com capacidade mínima de 500 Gbytes, com interface SATA ou superior, velocidade mínima de rotação de 7.200 RPM, taxa de transferência mínima de 3.0 Gbps e cache mínimo de 16Mbytes. Placa de Vídeo de no mínimo 256 Mbytes de memória integrada (on-board), suporte a OpenGL 2.0/DirectX 10.0 padrão integrada ao produto ou PCI de no mínimo 256Mbytes, 64 Bits DDR2, sistema de resfriamento composto de dissipador e ventilador, conectores: 1 (um) S-Vídeo (TV-OUT), 1 (uma) VGA e 1 (uma) HDMI. Disco Ótico 01 (uma) unidade de DVDRW 4,7 Gbytes, compatível com padrões DVD±RW, DVD±R, DVD- ROM, CD-RW, CD-R, CD-ROM; acompanhar teclado padrão ABNT2 conexão USB na cor do gabinete, mouse ótico, conexão USB na cor do gabinete e Monitor de 18,5 polegadas, com conexão RGB/ D-Sub. Apresentar Marca, Modelo e outros elementos que de forma inequívoca identifiquem e constatem as configurações cotadas. Garantia de 01 ano.	Unid	06	2.316,65	13.899,90
05	Câmera Filmadora Digital: Filma em Full HD (High Definition), com Projetor Integrado; Zoom óptico mínimo de 30X e Zoom Digital mínimo de 300X; Visor LCD widescreen em cores de no mínimo 2,7" e função "toque na tela" (touch screen); estabilizador de imagem; Função para fotografia digital com resolução mínima de 5mpx; Conexões: USB 2.0, Saída Audio/Vídeo, Saída HDMI; Slot para cartões de memória (cartões tipo Memory stick PRO DUO, Memory stick PRO-HG DUO, SD/SDHC/SDXC Memory Carda classe 4 ou superior); Microfone embutido; Tempo de duração da bateria: aproximadamente 90 minutos com o LCD ligado; menu em Português, Inglês e Espanhol. Acompanhar: cabo de força, carregador de bateria, cartão de memória de 8Gb e bolsa para transporte. Apresentar Marca, Modelo e outros elementos que de forma inequívoca identifiquem e constatem as configurações cotadas. Garantia de 01 ano.	Unid	02	1.625,00	3.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 17.149,90

## SEDS

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 032-D/2013**

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 052/2013

PROCESSO Nº.0007185-3/2013

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 08.335.448/0001-78, Inscrição Estadual nº 90387398-13, sediada na Rua Manoel Eufrazio, 1350 Sala 08, Juvevê, Curitiba/PR, neste ato representada pelo Senhor SIDNEI DESTRO, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade nº. 11.267.022-2 SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº. 069.471.288-46, residente e domiciliado à Rua Ingá, nº 103, Bairro: Uberaba de Cima, Curitiba/PR

Item	Discriminação	Unid	Quant.	Valor unit. (R\$)	Valor total (R\$)
06	Câmera Fotográfica Digital: Semi-Profissional, Resolução de no mínimo: 16mpx; Zoom digital com mínimo de 6x; Zoom ótico com mínimo de 15x; Tela LCD de no mínimo 2,7" e visor óptico; função de detecção de face; Foto Panorâmica, detector de sorriso e olhos fechados, estabilizador ótico de imagem, Conexão USB; Alimentação: 04 Pilhas AA; Flash, vídeos em VGA e QVGA, formato de arquivos JPEG e MOV. Acompanhar cartão de 8GB, alça e bolsa para transporte, 04 pilhas AA, cabo USB, CD-ROM e tampa da lente. Apresentar Marca, Modelo e outros elementos que de forma inequívoca identifiquem e constatem as configurações cotadas. Garantia de 01 ano.	Unid	02	748,00	1.496,000
VALOR TOTAL					R\$ 1.496,00

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 033-A/2013  
 PREGÃO ELETRONICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2013  
 PROCESSO Nº. Nº 0013457-2/2013  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RICAHARD S. MIRANDA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.650.136/0001-96 e Inscrição Estadual nº. 01.017.575/001-40, com sede na Avenida Ceará, nº. 2665, Bairro Abraão Alab, neste ato representada pelo senhor RICHARD DE SOUZA MIRANDA, brasileiro, portador da cédula de identidade RG nº. 348105 SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº. 932.197.682-53, residente e domiciliado na Avenida Ceará, nº. 2657, Bairro Abrahão Alab, Rio Branco/AC.

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	Cola branca, tipo escolar, embalagem de 40 gramas	Unid	390	0,50	195,00
02	Grampeador de mesa em metal, base de borracha 26/6 médio	Unid	26	12,00	312,00
03	Régua de 50 cm de acrílico cristal incolor, dimensões aprox. 51,8x3,7x0,03cm	Unid	29	1,50	43,50
04	Corretor lavável. Não tóxico. Uso escolar	Unid	52	0,90	46,80
05	Pincel atômico permanente grosso, cores Preta, Azul, e Vermelho, recarregável, tinta a base de álcool, caixa com 12 unidades. Cor Preta (26 un); Cor Azul (26 un); Cor Vermelha (26 un).	Caixa	78	19,00	1.482,00
06	Pasta ofício de plástico transparente com abas e elástico, 40mm	Unid	1300	3,20	4.160,00
07	Pasta A a Z lombada larga, visor, tamanho ofício. Modelo de Pasta: Pasta AZ	Unid	114	5,39	614,46
08	Caixa arquivo morto, montável em plástico, cores diversas 350x130x245mm,	Unid	140	2,80	392,00
09	Pasta suspensa, haste plástica	Unid	780	1,19	928,20
11	Lápis de cor, grande, 24 cores	Unid	130	18,00	2.340,00
12	Panela de 40lt em alumínio fundido Panela Caldeirão Hotel Nº. 40 com tampa. Para cozinha industrial. Toda em alumínio. Capacidade: 45,2 litros Diâmetro: 40 cm Altura: 36 cm	Caixa	06	198,00	1.188,00
13	Envelope med. 11cmX22cm	Unid	760	0,20	152,00
15	Caixa Plástica organizada com tampa 25 litros	Unid	01	49,00	49,00
17	Frigideira 5 litros em alumínio fundido	Unid	02	88,00	176,00
22	Grampo para grampeador 26/6 Caixa com 5000	Caixa	26	2,78	72,28
23	Porta caneta para mesa, clips e lembretes em acrílico	Unid	26	12,00	312,00
24	Pasta ofício de plástico transparente com abas e elástico, simples	Unid	130	1,50	195,00
26	Clips para papel nº 4/0, acabamentos zincado, caixa com 25 unidades	Caixa	520	1,79	930,80
27	Bloco de papel para Flip Chart 50 folhas 630mmX800mm	Unid	130	26,00	3.380,00
29	Calculadora eletrônica TC 10, 12 dígitos	Unid	13	28,00	364,00
31	Fita Adesiva Transparente 48mmX45m	Unid	130	2,39	310,70
34	Quadro Negro 120cm X 90cm, com bordas de alumínio	Unid	15	84,00	1.260,00
36	Rede de voley de quadra oficial	Unid	01	135,00	135,00
48	Bloco Flip Chart serrilhado com 50 folhas, Para uso em cavaletes, Com exclusiva serrilha para dobra ou destaque, Formato 640 x 880mm.	Unid	07	26,00	182,00
49	Lápis grafite nº 2 redondo, caixa com 144 unidades	Caixa	52	28,00	1.456,00
50	Envelope med. 24cmX34cm 80g	Unid	650	0,24	156,00
51	Pen Drive 8 GB	Unid	32	29,00	928,00
53	Caderno brochura grande de 96 folhas	Unid	78	3,20	249,60
54	Cola em bastão	Unid	78	1,00	78,00
55	Bloco recados auto-adesivos removível 76mmX76mm, cor amarela	Unid	130	2,46	319,80
56	Clips para papel nº 2/0, acabamentos zincado, caixa com 25 unidades	Caixa	390	1,80	702,00
58	Borracha branca escolar, atóxica, sem cheiro	Unid	2600	0,20	520,00
60	Caneta esferográfica, com tampa med.14,8cm com furo de ventilação no corpo de 1ª qualidade – transparente, cores preta e azul	Unid	7.204	0,74	5.330,96
61	Bloco recados auto-adesivos removíveis pequeno, retangular, 15mmX50mm, cor rosa	Unid	130	3,17	412,10
65	Papel A4, folhas simples, resma com 500 folhas	Resma	290	14,99	4.347,10
67	Cavalete Flip Chart em madeira, com quadro branco medindo 70cm de largura com 1,80 de comprimento.	Unid	15	64,99	974,85
68	Panela de pressão 10lt Capacidade para 10 litros Alumínio reforçado Aliviador de pressão e válvulas de segurança especiais	Unid	04	89,00	356,00
69	Apontador metálico para lápis	Unid	1300	0,79	1.027,00
70	Marca texto, cor amarela	Unid	78	0,79	61,62
71	Régua de 30 cm de acrílico cristal incolor, de 3mm	Unid	52	0,40	20,80
73	Clips para papel nº 8/0, acabamento	Caixa	325	1,79	581,75
75	Barbante cor cru nº 8, 300 metros	Unid	13	6,80	88,40
VALOR TOTAL					R\$ 36.830,72